GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

	 - CMDCA.....................................1 / 2

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº 2430 Terça - Feira, 22 de Março de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO – CMDCA.

RUA ALFREDO JACINTO FRANCO, 88, NOVO CENTRO.
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO /RJ.

ATA 001/2022 - REUNIÃO EXTRRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA - SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO – RJ.
	 Ata da reunião extraordinária do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de São José do Vale do Rio Preto – RJ realizada aos
vinte e dois dias do mês de março de dois mil e vinte e dois às 09h00min, nas
dependências da Casa de Cultura Dr. Eugênio Ruótolo Netto sito a Rua Alfredo
Jacinto Franco, 88 – Novo Centro. Presentes os seguintes conselheiros Lucas
Duarte Rabello (Presidente), Ana Paula Magrani da Cunha (Diretora Financeira),
João Carlos Rabello (Secretário Executivo) e Laura Teixeira Pereira (Membro).
Abertos os trabalhos o senhor Presidente colocou na pauta da ordem do dia para dar
conhecimento aos conselheiros do processo 0007071/2021 que trata de contratação
de empresa para consultoria de harmonização legal da legislação do Conselho
Tutelar, Conselho Municipal dos direitos da Criança e do Adolescente e do Fundo
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente que será encaminhado para a
responsável pela contabilidade do fundo para as devidas providências. O senhor
presidente solicitou o encaminhamento dos projetos apresentados a comissão
de análise de projetos, referentes ao edital 001/2022 SELEÇÃO PÚBLICA DE
PROJETOS SOCIAIS COM RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO – RJ, para verificação da apresentação dos documentos. Ato continuo,
o plenário do CMDCA verificou o não comparecimento dos titulares e suplentes
da Câmara Municipal e da SEFASCHA e alertou sobre as faltas consecutivas será
solicitado a substituição dos referidos membros. Nada mais havendo a ser tratado,
às 09h40min, eu João Carlos Rabello secretário executivo lavrei a presente ata que
depois de lida e achada conforme, será assinada por quem de direito. São José do
Vale do Rio Preto, em 22 de março de 2022.

INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ
22 de Março de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2430
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
22  de Março  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2430
Terça - Feira

2